
کناره‌گیری سناتور ضدایرانی

 باب منندز سناتور دموکرات آمریکایی که اوایل ماه جاری در هر ۱۶ فقره اتهام 
فساد توسط دادگاه مجرم شناخته شد، روز سه شنبه گفت که در ماه آینده 
)اوت( از مقام خود استعفا خواهد داد. به گزارش پولیتیکو, منندز در نامه ای 
به سنا گفت: در حالی که من کاملًا قصد دارم درخواست تجدید نظر خود را 
به هیات منصفه و از جمله به دیوان عالی آمریکا ارائه کنم. نمی‌خواهم سنا 

درگیر این روند طولانی شده و فعالیت مهم خود را کاهش دهد.
پیش از این کوین مک‌کارتی رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا از 
باب منندز سناتور دموکرات که به دلیل دریافت رشوه تحت پیگرد قرار گرفته 

است، خواسته بود که کناره‌گیری کند.
دادستان‌های ایالات متحده روز جمعه باب منندز سناتور قدرتمند ایالت 
نیوجرسی و همسرش را به دریافت رشوه از سه تاجر نیوجرسی متهم کردند 
که می‌تواند تلاش‌های دموکرات‌ها را برای حفظ اکثریت شکننده خود در 

مجلس سنای آمریکا در انتخابات سال آینده با مشکل مواجه کند.
چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات مجلس سنای آمریکا در بیانیه‌ای گفت تا 
زمانی که تکلیف این پرونده مشخص شود منندز به طور موقت از سمت خود 
به عنوان رئیس کمیته روابط خارجی سنا کناره‌گیری می‌کند. دفتر دادستانی 
ایالات متحده در منهتن گفت که منندز ۶۹ ساله و همسرش صدها هزار دلار 
پول نقد و شمش طلا را در ازای استفاده از قدرت و نفوذ خود به عنوان سناتور 
ارشد نیوجرسی دریافت کرده‌اند تا به گروهی از بازرگانان نیوجرسی در مصر 
کمک کنند. به نوشته رویترز، منندز به عنوان رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس سنای آمریکا متحد مهمی برای جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات 

آمریکا بوده است.
فیل مورفی فرماندار دموکرات نیوجرسی و همچنین چند تن دیگر از مقامات 
ایالتی دموکرات و اعضای مجلس نمایندگان ایالات متحده از منندز خواستند 
از سنا استعفا دهد اما منندز گفت که برنامه‌ای برای استعفا ندارد و جایی 
نمی‌رود. بر اساس قوانین داخلی نمایندگان دموکرات سنای آمریکا، هر عضوی 
که متهم به جرائمی از قبیل دریافت رشوه باشد باید از سمت رهبری کمیته 
خود دست بکشد اما با این وجود منندز ملزم به استعفا از مجلس سنا نیست 
و در صورتی که اتهامات وی کاهش یابد، می‌تواند به سمت ریاست خود در 

کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا بازگردد.

ویژه

واکنش تهران به ادعاهای حقوق بشری علیه ایران 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، انتشار 
گزارش کذب جاوید رحمان گزارشگر سابق شورای حقوق بشر را شدیدا محکوم 
کرد و آن را تلاش دشمنان ایران برای خدشه دار کردن وجهه جمهوری 

اسلامی ایران دانست.
کنعانی تاکید کرد: این گزارشگر سابق با اتکا به عنوان بین‌المللی و در ادامه 
خدمات خود به گروهک تروریستی منافقین در آخرین روزهای دوره کاری 
اش، منویات این گروهک تروریستی را دنبال کرده و بدیهی است ادعاهای وی 
فاقد هرگونه وجاهت قانونی بوده و کاملا مردود است. سخنگوی وزارت امور 
خارجه با ابراز تاسف شدید از این‌که این فرد براحتی از جایگاه سازمان ملل 
متحد سوءاستفاده کرده و اخبار کذب منتشر می‌کند، اظهار داشت: مقامات 
سازمان ملل متحد به ویژه دفتر کمیسر عالی حقوق بشر مسئولیت قانونی دارد 
تا مانع سوءاستفاده و مهیا سازی زمینه برای پیگیری اهداف مغرضانه شخصی 
یا گروهی علیه کشورها شود و جمهوری اسلامی ایران حق قانونی خود را برای 
اعتراض به این روند غلط در برخی از نهادهای حقوق بشری محفوظ می داند.

وی ادامه داد: معاندین مردم ایران که از طریق تروریسم، تشویق تحریم‌های 
اقتصادی ظالمانه و سایر اقدامات ایذائی نتوانستند ملت ایران را به زانو درآورند، 
امروز نیز با سوءاستفاده از نهادهای بین‌المللی و جعل واقعیت نمی‌توانند سابقه 
سیاه اقدامات ضد انسانی و تروریستی خود را پاک نمایند. کنعانی در پایان 
تاکید کرد: تجارب چند دهه گذشته به روشنی گواه این است که دشمنان ملت 
ایران خوار و رسواشده و حرکت عزتمندانه مردم ایران برای پیشرفت و اقتدار 

کشور قدرتمندانه تداوم دارد.

حقوق بشر

آماده‌باش عراق در مرز سوریه 
برای مقابله با زندانیان داعشی

منابع امنیتی عراق روز چهارشنبه از آماده باش نیروهای عراقی در مرز سوریه 
برای مقابله با نفوذ ۴۷۰ نفر از عناصر گروه تروریستی داعش به خاک عراق 

خبر دادند.
به گزارش »العربی الجدید«، منابع نظامی در فرماندهی عملیات ارتش عراق 
که در مرز با سوریه در محور »نینوا - الحسکه« واقع در شمال غربی عراق 
فعالیت می‌کند، گفت که نیروهای امنیتی و نظامی عراق از بامداد دوشنبه و 
با پیش‌بینی احتمال نفوذ عناصر تروریست از خاک سوریه به داخل عراق در 

حالت آماده باش امنیتی قرار گرفتند.
به گفته این منابع، این اقدام پس از آن صورت انجام شد که مزدوران وابسته 
به آمریکا موسوم به »نیروهای سوریه دموکراتیک« )قسد( در شمال و شرق 
سوریه، بیش از یکهزار و ۵۰۰ نفر از کسانی را که در زندان‌های خود نگهداری 

می‌کردند، از جمله شماری تبعه عراقی‌ را آزاد کردند.
این منابع افزودند: قسد این افراد را که در زندان‌های واقع در فاصله ۳۰ 
کیلومتری مرز سوریه با عراق نگهداری می‌شدند، در قالب آنچه تصمیم خود 
برای عفو »زندانیان« خواند، آزاد کرد. در این پیوند، فرماندهی عملیات غرب 
نینوا در عراق نسبت به نفوذ مجدد بقایای گروه تروریستی داعش به خاک این 
کشور هشدار داد و اعلام کرد: ۴۷۰ تبعه عراقی که قسد آنها را از زندان‌های 

خود آزاد کرده است، وابسته داعش هستند.
در ماه‌های گذشته، »قاسم الاعرجی« ‌ مشاور امنیت ملی عراق سلسله 
نشست‌هایی را با سفرای کشورهای خارجی و عربی در بغداد برگزار کرد و از 

آنها خواست تا اتباع خود را از داخل زندان‌ها و اردوگاه‌های قسد بازگردانند.

تروریسم

تجربه گرم‌ترین روز زمین
سرویس تغییرات اقلیمی کوپرنیکاعام کرد، ۲۱ ژوئیه 
)یکشنبه ۳۱ تیر ماه( گرم‌ترین روز جهان ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نهاد که از ساعت ۱۹۴۰ 
تاکنون داده‌های آب و هوایی را ثبت کرده است، اعلام کرد 
که میانگین دمای جهانی هوا در روز یکشنبه به ۱۷.۰۹ 
درجه سانتی‌گراد رسید. این دما ۰.۰۱ درجه سانتی‌گراد 
گرم‌تر از دمایی است که روز ششم ژوئیه ۲۰۲۳ ثبت شد.

سرویس تغییرات اقلیمی کوپرنیک سه‌شنبه در بیانیه‌ای 
گفت: زمین یکشنبه گرم‌ترین روز خود را تجربه کرد.

کارلو بونتانپو مدیر این نهاد اعلام کرد: با گرم شدن هوا، 
رکوردهای دما در ماه‌ها و سال‌های آینده شکسته خواهد 
شد. این نهاد افزود، ممکن است در روزهای آینده دمای هوا 
باز هم افزایش پیدا کند اما در هفته‌های آتی شاهد نوسانات 
جوی خواهیم بود. داده‌های سرویس تغییرات اقلیمی 
کوپرنیک نشان می‌دهد میانگین دمای جهانی هوا در ۱۲ ماه 
منتهی به ماه ژوئن ۲۰۲۴ میلادی ۱.۶۴ درجه سانتی‌گراد 
بالاتر از سطح پیش از صنعتی شدن بوده و این نتایج، 
تغییرات بزرگ و مداوم در وضعیت جوی را نشان می‌دهد. 
گاردین با استناد بر نظر دانشمندان نوشت: افزایش دمای 
کره خاکی بین ژوئیه ۲۰۲۳ )تیر ۱۴۰۲( و ژوئن ۲۰۲۴ 
)خرداد ۱۴۰۳( رکورد زده است. سرویس تغییرات اقلیمی 
کوپرنیک که این آمار را ارائه کرده است یک سازمان علمی 
متعلق به برنامه فضایی اتحادیه اروپا است که از ماهواره‌ها، 
کشتی‌ها، هواپیماها و ایستگاه‌های هواشناسی برای ردیابی 

معیارهای مهم آب و هوا استفاده می‌کند.

بگیر و ببند مقامات ارشد تاجیکستان
همزمان با دستگیری و برکناری چند تن از اعضای احزاب 
سیاسی تاجیکستان، رئیس جمهوری این کشور دستور 
برکناری چندین مقام دولتی را در بخش‌های مالی، 
انتظامی، قضائی و امنیتی صادر کرد. به گزارش خبرگزاری 
دولتی خاور، امامعلی رحمان در نشست شورای امنیت این 
کشور، حاکم خالق‌زاده که ریاست بانک ملی تاجیکستان را 
بر عهده داشت از این سمت برکنار و به عنوان معاون اول 
نخست وزیر تعیین کرد. فردوس طالب‌زاده معاون سابق 
این بانک نیز در حکمی به ریاست بانک ملی تاجیکستان، 
منصوب شد. رحمان همچنین دستور برکناری چند تن از 
مسئولان و قضات دادگاه‌های عمومی و نظامی شهرهای 

»خاروغ«، »ختلان« و »دوشنبه« را صادر کرد.
وی همچنین حکم انفصال از خدمت زهیر مومین‌زدا 
رئیس سابق دادگاه شهرستان »شانس الدین شاهین« 
استان ختلان که بیشتر به نام »شورآباد« می‌شناسند را به 
اتهام برخورد فیزیکی با یک نیروی مرزبانی که از همراهان 
مومین‌زدا درخواست ارائه مدارک هویتی را کرده بود را 

صادر کرد.
رئیس‌جمهوری تاجیکستان در این نشست بر اهمیت 
مسئولیت عالی و اولویت منافع ملی برای هر یک از 

کارمندان دولت یا نظامیان این کشور تاکید کرد.
این اظهارات درحالی مطرح شده است که سعیدجعفر 
عثمانزاده نماینده مجلس تاجیکستان در خرداد امسال 
به اتهام »استفاده از زور برای کسب جایگاه« بازداشت 
شد و برخی از سران احزاب سیاسی از جمله دموکرات، 
سوسیالیست و اصلاحات اقتصادی این کشور از سمت خود 
برکنار شدند. رحمان در این نشست بر پایین بودن سطح 
اجرای قوانین در حوزه پیشگیری و مبارزه با تروریسم و 
افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر، جرایم سازمان یافته و 
فساد اشاره و به دلیل افزایش تخلفات و رعایت نکردن 
الزامات قانونی و مقررات نظامی، برخی روسای نهادهای 
انتظامی و امنیتی این کشور را برکنار کرد. این تحول 
بزرگ در بخش‌های کلیدی تاجیکستان در حالی رخ داده 
است که برخی از اعضای حزب‌های سیاسی این کشور 
در طول چند ماه گذشته برکنار یا بازداشت شده‌اند. به 
گزارش آسیا پلاس تاجیکستان، شکرجان حکیموف معاون 
 )SDPT( رئیس حزب سوسیال دمکرات تاجیکستان
هفته گذشته بازداشت شده است. این رسانه تاجیک 
به نقل از برخی منابع مدعی شد: بازداشت حکیموف با 
دستگیری سعیدجعفر عثمون زاده نماینده سابق مجلس 
و رهبر سابق حزب دموکرات تاجیکستان )DPT( که در 
خرداد ماه جاری به اتهام توطئه علیه امنیت ملی دستگیر 
شده بود، مرتبط است. شوکرجان حکیموف چندین سال 
ریاست بخش‌های حقوقی و روابط بین‌الملل را در موسسه 
فناوری‌های نوآورانه و ارتباطات تاجیکستان بر عهده 
داشت. وی مولف بیش از ۱۲۰ اثر علمی و علمی-روش 
شناختی است. دادستان کل تاجیکستان در خرداد امسال 
سعیدجعفر عثمانزاده نماینده سابق مجلس این کشور را 
به جذب افراد و سازمان‌دهی گروه‌هایی در داخل و خارج 
تاجیکستان برای کودتا متهم کرد. به گفته دادستان کل 
تاجیکستان، این افراد می‌خواستند در کوتاه‌ترین فرصت، 
وضع سیاسی این کشور را ناآرام و با در اختیار گرفتن مراکز 
نظامی، امنیتی و پلیس، دولت تاجیکستان را با توسل به 

زور سرنگون کنند.

کمک اقتصادی آمریکا 
با هدف تطمیع اسلام‌آباد

آمریکا مدعی شد که با هدف آنچه ایجاد ثبات اقتصادی 
و مبارزه با تروریسم می‌نامد، یک بسته مالی به پاکستان 

اعطا می‌کند.
، روزنامه انگلیسی زبان اکسپرس تریبیون پاکستان نوشت 
که دولت جو بایدن تامین کمک ۱۰۱ میلیون دلاری به 

پاکستان را از کنگره درخواست کرده است.
دونالد لو دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور جنوب 
و آسیای میانه طی اظهاراتی در نشست کمیته فرعی امور 
خارجه مجلس نمایندگان این کشور گفت: هدف از کمک 
مالی که برای پاکستان درخواست شده است اصلاحات 
اقتصادی، مبارزه با تروریسم، ارائه تسهیلات بدهی و 

حمایت از دموکراسی خواهد بود.
این دیپلمات آمریکایی که از سوی جناح اپوزیسیون در 
پاکستان متهم به توطئه برای براندازی دولت عمران خان 
است، مدعی شد که واشنگتن درصدد کمک به اصلاحات 

اقتصادی در پاکستان است.
این درحالی است که پاکستان برای عبور از بحران اقتصادی 
و تقویت ذخایر ارزی خود در تکاپوی دریافت وام جدید از 

صندوق بین‌المللی پول است.
اواخر تیرماه امسال صندوق بین‌المللی پول با درخواست 
پاکستان برای دریافت وام جدیدی به ارزش هفت میلیارد 
دلار موافقت کرد و قرار است در صورت تایید نهایی طی 

سه سال آینده به اسلام‌آباد پرداخت کند.
به گفته کارشناسان پاکستانی، این بیست و چهارمین 
برنامه وام این کشور از صندوق بین‌المللی پول طی سه 
سال آینده خواهد بود که البته در کوتاه مدت بار سنگینی 

را بر پاکستان تحمیل می‌کند.

محیط زیست

رویداد

اکونومیک
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وزارت کشور آلمان در تداوم ادعاها 
و اتهام‌های بی‌پایه علیه مرکز 
نهاد  این  فعالیت  اسامی‌هامبورگ، 

اسلامی را ممنوع اعلام کرد.
پلیس آلمان از صبح دیروز )چهارشنبه( 
به این ساختمان یورش برده و اموال آن 
را مصادره کرده است. به گفته یک منبع 
مطلع، ماموران پلیس در زمان انتشار این 
خبر در منزل رئیس مرکز اسلامی هستند.

که  مدعیست  آلمان  کشور  وزارت 
مرکز اسامی‌هامبورگ )IZH( اهداف 
اسام‌گرایی افراطی را دنبال می‌کند. این 
وزارتخانه در بیانیه‌ای اعام کرد که ۵۳ 
ساختمان این سازمان توسط مقامات در 
هشت ایالت آلمان در اوایل روز چهارشنبه 

با حکم دادگاه بازرسی شده است.
علاوه بر مرکز اسامی‌هامبورگ که شامل 

یکی از قدیمی‌ترین مساجد آلمان است و 
به خاطر نمای بیرونی فیروزه‌ای‌اش معروف 
است، نهادهای وابسته به آن در فرانکفورت، 
مونیخ و برلین نیز ممنوع شدند. در نتیجه 
این اقدام آلمان چهار مسجد شیعیان بسته 
خواهد شد. وزارت کشور آلمان مدعی 
شد: شواهد حاصل جستجوی قبلی از 
55 ملک که در ماه نوامبر انجام شد، 
مبنایی برای ممنوعیت روز چهارشنبه 
مرکز اسامی‌هامبورگ بوده که در آلمانی 
 Islamisches Zentrum« نام  به 

Hamburg« شناخته می‌شود.
این وزارتخانه در عین حال ادعا کرد: این 
مرکز به عنوان نماینده مستقیم رهبری 
ایران عمل می‌کند و به دنبال ایجاد یک 
انقلاب اسلامی در آلمان است.نانسی فائزر، 
وزیر کشور آلمان مدعی شد که »این 

ممنوعیت مطلقاً در مورد عمل مسالمت‌آمیز 
مذهب شیعه اعمال نمی‌شود«.

اعتراض تند تهران به برلین
در پی اقدام پلیس آلمان در بستن تعدادی 
از مراکز اسامی،‌هانس اودو موتسل سفیر 
آلمان دیروز )چهارشنبه( از سوی مدیر کل 
غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.
در این نشست، ضمن محکوم کردن اقدام 
خصمانه و مغایر با اصول بنیادین حقوق 
بشر، مراتب اعتراض شدید جمهوری 

اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.
مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه 
با اشاره به خدمات ارزشمند و فراموش 
نشدنی مراکز اسامی از جمله مرکز 
اسلامی‌هامبورگ در تبیین آموزه‌های دینی 
اسام، ترویج اصل گفت‌وگو و برُدباری 
مذهبی و نیز مقابله با افراطی‌گری، اظهار 

داشت: متاسفانه آنچه که امروز در آلمان 
اتفاق افتاد، مصداق بارز اسلام‌ستیزی و 
مقابله با آموزه‌های ادیان ابراهیمی است 
که البته روی دیگر آن، دیکتاتوری و ترویج 

عامدانه خشونت است.
وی افزود: برخی جریان‌های حامی 
تروریست‌های نشاندار و طرفداران خشونت 
و افراط‌گرایی با طرح اتهامات بی‌پایه، 
به‌دنبال دامن‌زدن به تنش‌های دینی و 
مذهبی هستند که مسلمانان آلمان و سایر 
آزاداندیشان جهان با هوشیاری، این طراحی 

را محکوم به شکست خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، مدیرکل غرب اروپا ضمن 
هشدار به دولت آلمان در مورد پیامدهای 
اینگونه اقدامات مخرب، تصریح کرد: 
چنین اقداماتی نمونه آشکاری از مقابله با 
آزادی فکر و بیان و عملا تروبج خشونت و 

افراط‌گرایی است.
سفیر آلمان در این نشست احضار تصریح 
کرد که مراتب را فورا به مقامات ذیربط در 

آلمان منعکس خواهد کرد.
بنا برگزارش رسانه‌های آلمان، اینده 
فعالیت این مرکز روشن نیست. خبرگزاری 
ان‌دی‌آر نوشت که این مرکز می‌تواند به 
فعالیت‌های مذهبی خود ادامه دهد اما 
اینکه چه کسی مدیریت آن را برعهده 
خواهد گرفت، مشخص نیست. پلیس آلمان 
آبان ماه سال گذشته به بهانه حمایت مرکز 
از فعالیت‌های حزب الله،  اسلامی‌هامبورگ 
به این نهاد اسامی یورش برد. سازمان 
اطلاعات این کشور آن زمان مدعی شد که 
این مرکز بر برخی مساجد و گروه‌های دیگر 

نفوذ یا کنترل کامل دارد.
به اعتقاد سازمان اطلاعات آلمان، آنها 
اغلب از »نگرش آشکارا یهودستیزانه و ضد 

اسرائیل« حمایت می کنند.
مرکز اسلامی‌هامبورگ همواره تاکید کرده 
است که هر شکلی از خشونت و افراط 
گرایی را محکوم و همواره از صلح، مدارا 
و گفت‌وگوی بین ادیان حمایت کرده است.

کره شمالی چهارشنبه بار دیگر بالن‌های 
زباله را به سوی همسایه جنوبی خود 
فرستاد که بر اساس گزارش‌ها، برخی از 
آنها در محوطه دفتر ریاست جمهوری و 

وزارت دفاع کره جنوبی فرود آمدند.
به گزارش آسوشیتدپرس، ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
بالن‌های کره شمالی به سمت سئول پرواز 

کرده و از مرز گذشته‌اند. این بیانیه از مردم 
خواست که نسبت به افتادن اشیائی از این 
بالن‌های حاوی زباله مراقب باشند. رسانه‌های 
کره جنوبی گزارش دادند که برخی از این 
بالن‌ها در محوطه دفتر ریاست جمهوری و 
وزارت دفاع این کشور فرود آمدند. مقام‌های 
این کشور گفتند که هیچ اقلام خطرناکی 
پیدا نکرده و زباله‌ها را جمع‌آوری کرده‌اند. 

از اواخر ماه می این دهمین بار است که کره 
شمالی بالن‌های حاوی زباله را به کره جنوبی 
می‌فرستد. تاکنون بیش از ۲ هزار بالن بزرگ 
زباله راهی کره جنوبی شده است که اغلب 
حاوی کاغذ باطله، تکه‌های البسه، فیلترهای 

سیگار و کود بوده است.
کره شمالی گفته در پاسخ به اقدامات فعالان 
کره جنوبی و پخش کردن اعلامیه‌های 

سیاسی در مناطق مرزی اقدام به فرستادن 
این بالن‌ها کرده است. این اقدامات در حالی 
تشدید شده است که ارتش کره‌جنوبی 
یکشنبه در واکنش به تداوم پرتاب بالن‌های 
زباله به این کشور از سوی کره‌شمالی، با 
پخش آهنگ و اخبار از طریق بلندگوهای 
مرزی کارزار روانی خود علیه پیونگ‌یانگ را 

افزایش داد.

»جبهه جدید مردمی« فرانسه که در 
اکثریت کرسی‌ها  پارلمانی  انتخابات 
را به دست آورد، سه‌شنبه شب یک 
اقتصاددان ناشناخته ۳۷ ساله را نامزد 
نخست وزیری کرد ولی امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری این کشور گفت که تا 
اواسط ماه آینده میلادی )اوت( نخست 
وزیر و دولت موقت را تغییر نخواهد داد.
به گزارش آسوشیتدپرس، مکرون در یک 
مصاحبه تلویزیونی تاکید کرد که دولت 
موقت »در جریان برگزاری بازی‌های 
المپیک مدیریت امور را در دست خواهد 
داشت. ما تا اواسط اوت )اواخر مرداد( در 
موقعیتی نخواهیم بود که بتوانیم وضعیت 
را تغییر دهیم زیرا تغییر اوضاع موجب 

بی‌نظمی می‌شود.«
به گزارش رویترز، وی همچنین به 
ناکامی حزبش »رنسانس« خود و ائتلاف 
میانه‌روهای موسوم »به سوی جمهوری« 
اذعان و از استعفا خودداری کرد و درباره 
گزینه پیشنهادی ائتلاف چپ جبهه جدید 
مردمی برای نخست وزیر فرانسه نیز 

اظهارنظر نکرد. در دومین دور انتخابات 
پارلمان فرانسه، »جبهه جدید  زودهنگام 
مردمی« که ائتلافی از احزاب چپگراست، 
۱۹۳ کرسی، ائتلاف میانه‌روها »به سوی 
جمهوری« به رهبری مکرون ۱۶۴ کرسی 
و ائتلاف راست‌های افراطی به رهبری حزب 
اجتماع ملی وابسته به مارین لوپن ۱۴۳ 

کرسی را از آن خود کردند.
مجلس نمایندگان فرانسه ۵۷۷ کرسی 
دارد و بدین ترتیب، هیچ یک از ائتلاف‌ها 
نتوانستند حداقل ۲۸۹ کرسی که برای 
کسب اکثریت مطلق پارلمان نیاز است، 

دست پیدا کنند.
اما جبهه جدید مردمی خود را در جایگاه 
برتر برای تصاحب کرسی نخست وزیری 
می‌داد و سه‌شنبه شب ساعاتی قبل از 
اظهارات تلویزیونی مکرون، »لوسی کاسته« 
یک اقتصاددان ناشناخته را برای این منصب 
معرفی کرد. کاسته در دانشگاه‌های سیانس 
پو، مدرسه اقتصادی لندن و مدرسه ملی 
دولت در فرانسه تحصیل کرده و بعنوان 
مدیرکل واحد ضدپولشویی در منطقه 

»برکی« پاریس فعالیت کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جبهه جدید 
مردمی وی را یک اقتصاددان و کارمندی 
ارشد با پیشینه »مبارزه با فرار مالیاتی و 

جرایم مالی« معرفی کرد.
کاسته در مصاحبه با این خبرگزاری گفت 
که در کمال »تواضع« نامزدی برای پست 
نخست وزیری را پذیرفته است و افزود که 
یکی از اولویت‌های وی در پست نخست 

وزیری، »اصلاحات گسترده مالیاتی« و »لغو 
اصلاحات بازنشستگی« است که مکرون 
سال گذشته آن را به رغم مخالفت‌های 

گسترده مردمی به تصویب رساند.
نخست وزیر فرانسه را شخص رئیس جمهور 
تعیین می‌کند اما تضعیف جایگاه ائتلاف 
تحت رهبری مکرون در پارلمان باعث شد تا 
ائتلاف جبهه جدید مردمی خود را شایسته 

معرفی نخست وزیر بداند.

تهران قویا اقدام برلین را محکوم کرد

شبیخون پلیس آلمان به مراکز اسلامی 

فرود بالن زباله کره‌شمالی در منطقه قرمز سئول

معرفی کاندیدای چپ‌ها برای نخست وزیری فرانسه

شکست آمریکا در برقراری آتش‌بس غزه تلاش نتانیاهو برای خرید زمان تا اتمام دولت بایدن
»فارن افرز« در مقاله‌ای با اشاره به حمایت جانبدارانه آمریکا از اسرائیل، بر لزوم 
تغییر مسیر واشنگتن در قبال جنایات حقوق بشری این رژیم در غزه تاکید کرد 
و نوشت: برای ایجاد یک آتش‌بس موفق، ‌بایدن باید نشان دهد که در راستای 
مجازات جنایات ضد بشری و نقض قوانین جنگی از سوی اسرائیل گام برداشته 
و در صورت عدم تغییر رفتار اسرائیلی‌ها، باید ارسال تسلیحات را متوقف کند.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از این رسانه تحلیلی آمریکایی، تجربه‌های تاریخی نشان می 
دهد که مداخله دیپلماتیک میان طرفین درگیر در مخاصمات بین‌المللی اغلب پیامدهای 
بسیار منفی در پی دارد. قدرت‌های خارجی تقریباً هرگز نتوانسته‌اند آتش‌بس‌های پایدار 
را اعمال کرده و شاید نگران‌کننده‌تر، این که تلاش‌های خارجی برای تسهیل دیپلماسی 

می‌تواند جنگ‌ها را بدتر کند.
روابط قوی بین ایالات متحده و )رژیم( اسرائیل چشم انداز صلح را در جنگ کنونی 
غزه پیچیده تر کرده است. دانشمندان علوم سیاسی از جمله کاتیا فاورتو، اندرو کید و 
بورکو ساوون دریافته‌اند که میانجی‌های قدرتمند طفدار یک گروه، نسبت به میانجی‌های 
ضعیف یا بی‌طرف، موفقیت بیشتری در متقاعد کردن متخاصمان برای حل و فصل 
اختلافات دارند. دلیل آن این است که میانجی‌هایی که طرفدار یک طرف هستند، 
می‌توانند آن طرف را به مذاکره و پایبندی به یک توافق متقاعد کنند. اما ایالات متحده 
بیش از حد مغرضانه و به نفع اسرائیل کار می کند. واشنگتن پیوسته تمایل خود را برای 
استفاده از وتوی شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محافظت از اسرائیل نشان داده، 
از اتهامات دیوان کیفری بین‌المللی علیه اسرائیل انتقاد کرده و به طور کلی با عملکرد 
اسرائیل در زمان جنگ همارهی زیادی نشان داده است.  حمایت قاطع ایالات متحده از 
اسرائیل شایستگی آمریکا در متقاعد کردن اسرائیل برای توقف شهرک سازی را زیر سوال 
برده است. تلاش‌های طرف سوم )میانجی( برای فشار به پیشبرد دیپلماسی، صرف‌نظر 
از عقاید، شرایط یا اهداف طرف‌های متخاصم، می‌تواند صلح را تضعیف کند. در واقع، 
بسیاری از توافق‌نامه‌های مذاکره‌شده ناشی از فشار میانجی‌ها، ‌ محکوم به شکست هستند. 
صلح واقعی متکی به یک تمرین عاقلانه‌تر و چالش برانگیزتر دیپلماسی بین‌المللی است.

فارن افرز با اشاره به نقش آفرینی بالای ایالات متحده بر روند درگیری و مذاکرات در 
موضوع غزه نوشت: واشنگتن چندین جایگزین برای استراتژی کنونی خود در پیشبرد 
مذاکرات دارد که می تواند به طور معناداری بر روند درگیری تأثیرگذار باشد. نخست این 
که، ‌ بایدن باید با یک فراخوان و ابراز تمایل برای مجازات جنایات حقوق بشری و نقض 

قوانین جنگ، مسیر خود را تغییر دهد. 

یک رسانه اسرائیلی از تلاش نخست‌وزیر رژیم اشغالگر برای امضای توافق 
آتش‌بس موقت با مقاومت فلسطین خبر داد تا بتواند دوباره با روی کار آمدن 

رئیس‌جمهوری بعدی، حملات جنایتکارانه خود را از سربگیرد.
روزنامه »هاآرتص« در گزارشی به نقل از یکی از اعضای ارشد حزب لیکود اعلام کرد که 

»بنیامین نتانیاهو« بیش از گذشته برای آتش بس آمادگی دارد.
این عضو حزب لیکود که خواست نامش فاش نشود، در عین حال گفت: نتانیاهو خواهان 
شروع آتش بس با حماس در ماه آگوست )مرداد-شهریور( تا زمان روی کار آمدن 
احتمالی »دونالد ترامپ« است تا بتواند با حمایت وی در مقابل ایران و حزب الله بایستد.
نتانیاهو که هم اکنون در آمریکا به سر می برد همچنین در نشستی با ۴۵ نفر از 
نمایندگان تشکل‌های یهودی این کشور اعلام کرد که متعهد به بازگرداندن اسرای 

صهیونیست است.
وی در عین حال، جنگ غزه را جنگی دانست که موجودیت رژیم اسرائیل به آن بستگی 

دارد و درباره حمله محور مقاومت به این رژیم از چند جبهه مختلف ابراز نگرانی کرد.
اگرچه همه دولت‌های آمریکا همواره امنیت رژیم صهیونیستی را امنیت خود دانسته و 
از این رژیم به شکل همه جانبه و بی قیدوشرط حمایت کرده اند اما روابط واشنگتن و 

تل آویو در دوره بایدن با فراز و نشیب‌هایی همراه بود.
نتانیاهو امیدوار است که با روی کار آمدن جمهوری خواهان و شخص ترامپ، بتواند بیش 

از دوره بایدن، حمایت تسلیحاتی و مالی جهت ارتکاب جنایت در غزه، دریافت کند.
به گزارش ایرنا، سفر نتانیاهو به آمریکا باعث اعتراض گروه‌های مختلف در سرزمین‌های 
اشغالی شد و مقامات پیشین رژیم اشغالگر و خانواده‌های اسرای صهیونیست به این سفر 

اعتراض کردند.
اخیرا، خانواده‌های اسرای صهیونیست با اشاره به آزاد نشدن اسرا بعد از ۱۰ ماه جنگ 

علیه غزه، سفر نخست‌وزیر رژیم اشغالگر به آمریکا را »گناهی بزرگ« اعلام کردند.
این خانواده‌ها در نامه ای سرگشاده، از نتانیاهو خواستند تا پیش از سفر به آمریکا برای 

سخنرانی در کنگره این کشور، توافق آتش‌بس با مقاومت فلسطین را امضا کند.
براساس این گزارش، ‌نتانیاهو به دعوت کنگره آمریکا، قرار است امروز چهارشنبه در این 

نهاد سخنرانی کند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از سفر به آمریکا، قدردانی از حمایت‌های بایدن را 
از جمله اهداف این سفر اعلام‌ کرد. این نخستین سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 

خارج، از زمان آغاز جنگ غزه در اوایل پائیز گذشته است.

کاهش شیب جمعیت در ژاپن
داده‌های دولت ژاپن نشان می‌دهد در حالی که جمعیت این کشور با سرعت 
بالایی رو به کاهش است، اما تعداد خارجی‌های مقیم سرزمین آفتاب تابان از 

سه میلیون نفر فراتر رفته است.
به گزارش خبرگزاری کیودو، نظرسنجی جمعیتی وزارت امور داخلی و 
ارتباطات ژاپن نشان می‌دهد که جمعیت این کشور برای پانزدهمین سال 
متوالی با کاهش ۸۶۱ هزار نفری روبه‌رو شده و به رقم ۱۲۱ میلیون، ۵۶۱ هزار 

و ۸۰۱ تن رسیده است.
براساس داده‌های این وزارت‌خانه، تعداد زاد و ولد در سال گذشته به ۷۳۰ 
هزار نفر و تعداد درگذشتگان به یک میلیون و ۵۸۰ هزار رسیده تا به کاهش 

جمعیت کمک کند.
این روند نیاز فوری دولت ژاپن برای اجرای اقداماتی در جهت افزایش جمعیت 

به ویژه در برخی از استان‌ها را برجسته می‌کند.
وزارت امور داخلی و ارتباطات ژاپن همچنین اعلام کرد: خارجی‌های مقیم در 
۴۷ استان این کشور از سه میلیون نفر فراتر رفته است. براساس این گزارش، 
۲۹.۳۸ درصد از جمعیت این کشور را افراد ۶۵ ساله‌ تشکیل می دهند که ۰.۲۳ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، در حالی که جمعیت شاغل یا 
افراد بین ۱۵ تا ۶۴ سال اندکی کاهش یافته و به ۵۹.۰۲ درصد رسیده است.

ملل


